
 
Z á ř í    2007 

Podzim, škola …… 
Září je devátý měsíc gregoriánského kalendáře v roce, má 30 dní. Kolem 
23. září začíná na severní polokouli podzim. Podzim je jedno ze čtyř 
ročních období, je to přechod mezi létem a zimou. V klimatických 
podmínkách mírného pásu se právě na podzim sklízí většina úrody              
a opadavé listnaté stromy ztrácejí listí. Dny se krátí, ochlazuje se, více prší. 
Astronomicky podzim začíná podzimní rovnodenností – na severní 
polokouli kolem 23. září, na jižní kolem 21. března a končí zimním 
slunovratem – 21. prosince, resp. 21. června. Lidé ale jako podzim označují 
celé tři měsíce – září, říjen a listopad na severní polokouli a březen, duben  
a květen na jižní polokouli. 
Na podzim v mnoha zemích začíná školní rok. Je to dáno historickými 
důvody, kdy děti běžně pomáhaly při sklizni na statcích, a teprve když bylo 
sklizeno, mohly chodit do školy. 
 
Několik zářijových pranostik: 
Co srpen nedopeče, září nedovaří.  
Teplé září - dobře se ovoci i vínu daří.  
Ozve-li se v září hrom, bude v zimě zavát každý strom.  
Září - máj podzimu.  
Po teplém září zle se říjen tváří.  
Září jezdí na strakaté kobyle.  
Prší-li hodně v září, vesele se sedlák tváří.  
Bouřka v září - sníh v prosinci. 
 

red 
1 

Usnesení z 10. zasedání zastupitelstva  
Obce Černá v Pošumaví, konaného dne 27. 8. 2007 
Zastupitelstvo obce : 
A) Schvaluje 
1. Obecně závaznou vyhlášku obce Černá v Pošumaví č. 1/2007, o místní 
úpravě koeficientu pro výpočet daně z nemovitostí 
2. Zvýšení nájemného v nájemních bytech domu č.p. 36 v Černé 
v Pošumaví na 1,6 násobek základního nájemného, a to od 1.1.2008 
v souvislosti s ukončením částečné rekonstrukce a modernizace domu. 
3. Prodej pozemku p.č. 431/88 v k.ú. Černá v Pošumaví o výměře 47 m2 

v k.ú. Černá v Pošumaví – Jestřábí (dle GP č. 1463A-308/2007) p. Martě 
Turkové z Českých Budějovic, za cenu 350,- Kč/m2 a náklady s prodejem 
spojené. 
4. Prodej pozemku p.č. 431/87 o výměře 28 m2 a p.č. 431/90 o výměře  
13 m2 , (dle GPč.1463B-308/2007 a 1459-275/2007) oba v k.ú. 
Černá v Pošumaví – Jestřábí p. Ing. Evě Schmidtmajerové, CSc z Českých 
Budějovic, za cenu 350,- Kč/ m2 a náklady s prodejem spojené. 
5. Prodej pozemku p.č. 431/89 v k.ú. Černá v Pošumaví – Jestřábí o výměře 
234 m2 (dle GP č. 1463B-308/2007) pp. Michalovi a Pavlovi Mirvaldovým 
z Čestic u Strakonic, a to za cenu 350,- Kč/m2 a náklady s prodejem 
spojené. 
6. Prodej části pozemku p.č. 1060/1 k k.ú.Černá v Pošumaví – Muckov  
p. Lukáši Vysokomenskému z Libčic nad Vltavou za cenu 35,- Kč/m2         
a náklady s prodejem spojené a předkupním právem obce. 
7. Prodej části pozemku p.č. 1060/1 k k.ú.Černá v Pošumaví – Muckov  
p. Vlastimilu Pekárkovi z Muckova za cenu 35,-Kč/m2 a náklady 
s prodejem spojené, s  předkupním právem obce. 
8. Prodej stavební parcely č. 8 v  lokalitě „Malé Lipno“ na pozemku p.č. 
211/253 o výměře 886 m2 p. Aleši Polákovi, bytem Černá v Pošumaví 102 
za cenu 500,- Kč/m2 a náklady s prodejem spojené, za obecně platných 
podmínek prodeje parcel na výstavbu RD 
9. Prodej pozemku p.č. 450/66-ost.pl. v k.ú. Černá v Pošumaví – Radslav  
o výměře 241 m2  Petrovi a Martě Soustružníkovým za cenu 350,- Kč/m2  
a náklady s prodejem spojené. 
10. Prodej pozemku p.č. 419/4-ost.pl. v k.ú. Černá v Pošumaví – Bližná  
o výměře 627 m2 p. Miroslavu Přibylovi za cenu 100,- Kč/m2 a náklady 
s prodejem spojené, s předkupním právem obce na 7 let. 
11. Prodej části pozemku p.č. 447/1 a 448/1 v k.ú.Černá v Pošumaví –  

2 



Radslav p. Ladislavu Hauserovi z Velké Turné u Strakonic za cenu  
1000,- Kč/m2 a náklady s prodejem spojené. 
12. Prodej pozemku p.č. 431/80 v k.ú. Černá v Pošumaví o výměře 716 m2 
p. Haně Procházkové ze Stříbrné Skalice za cenu 400,- Kč/m2 a náklady 
s prodejem spojené. 
13. Zveřejnění záměru prodeje části pozemku p.č. 469/34 v k.ú. Černá 
v Pošumaví – Radslav. 
14. Zveřejnění záměru prodeje části pozemku p.č. 103 v k.ú. Černá 
v Pošumaví. 
15. Zveřejnění záměru prodeje pozemku p.č. 285/3 o výměře 136 m2 v k.ú. 
Černá v Pošumaví – Plánička. 
16. Zveřejnění záměru prodeje pozemku p.č. 387/1 o výměře 301 m2 v k.ú. 
Černá v Pošumaví – Bližná. 
17. Zveřejnění záměru prodeje části pozemku p.č. 563 v k.ú. Černá 
v Pošumaví – Dolní Vltavice. 
18. Oslovení těchto firem k předložení nabídek na veřejnou zakázku malého 
rozsahu – na akci „ATC v Černé v Pošumaví – rekonstrukce vstupního 
objektu s občerstvením a lokálním infocentrem“: 

VIDOX, s.r.o., U Poráků 511, Český Krumlov 
KOHOUT Copany, s.r.o., Horní Planá 16 
Povltavská stavební společnost, s.r.o., Nádražní 265, Č.Krumlov 
Stavební firma SIXL, s.r.o., Vyšný 8, Český Krumlov 
Stavební firma Bína , s.r.o., Mojné 39 

19. Pronájem pozemku PK č. 517/1 a 518 o celkové výměře 3482 m2  
p. Růženě Šimáčkové z Muckova za cenu (v přepočtu) 1000,- Kč/ha ročně. 
20. Odstoupení od předkupního práva obce, váznoucího na pozemku  
p.č. 372/30 v k.ú. Černá v Pošumaví o výměře 1720 m2 v majetku              
fy KÁMEN A PÍSEK s.r.o., a to za těchto podmínek: 
- odstupné ve výši 100.000,- Kč, splatné při podpisu dohody o zrušení 
břemene předkupního práva  
- závazek firmy KÁMEN A PÍSEK s.r.o. poskytnout při výstavbě 
kanalizace na Jestřábí slevu na kamenivo, beton a poskytnutí strojů (bagry, 
nakladače apod.) v celkové hodnotě 100.000,- Kč. 
21. Odstoupení od věcného břemene předkupního práva, váznoucího na 
parcele p.č. 573 v k.ú. Černá v Pošumaví – Dolní Vltavice a na ní situované 
nemovitosti v majetku Vodní záchranné služby ČČK MS Český Krumlov 
za odstupné ve výši 200.000,- Kč. 
22. Členství obce Černá v Pošumaví v Místní akční skupině  
Českokrumlovsko o.p.s. a pověřuje starostu jednáním v tomto smyslu. 

3 

23. Poskytnutí půjčky SVBJ č.p. 40 z FRB ve výši 250 tis. Kč na opravu 
střechy, a to na dobu 5 let  s  3% úrokem. 
B) Jmenuje 
hodnotící komisi pro výběrové řízení na veřejnou zakázku malého rozsahu     
akci „ATC v Černé v Pošumaví – rekonstrukce vstupního objektu 
s občerstvením a lokálním infocentrem“ v tomto složení:  
Mgr. Věra Daňová, Pavel Strnad, Ing. Jakub Suchánek, Jan Voldřich           
a Ing. Jindřich Kunc. 
C) Pověřuje starostu obce Jana Voldřicha: 
a) uzavřením smlouvy o dílo s vítězem výběrového řízení na veřejnou 
zakázku malého rozsahu – akci „ATC v Černé v Pošumaví – rekonstrukce 
vstupního objektu s občerstvením a lokálním infocentrem”, a to na základě 
rozhodnutí hodnotící komise, 
b) přípravou projektů zhotovení podkroví  a výměny oken v ZŠ, výstavby 
recepce a sociálního zařízení v kempu Jestřábí I, sběrného dvora a zasláním 
žádostí o dotace na tyto akce od MŠMT, MŽP a EU. 
D) Revokuje 
1. Usnesení zastupitelstva obce ze dne 26.12.2006 v bodě A) 4. 

Na skok do našich osad 
V předposlední části putování po našich osadách se zastavíme        

v Pláničce. 
V březnovém Zpravodaji v článku Neznámí rodáci jsem již stručně 

nastínil dějiny „pláničské rychty“. Její vznik se datuje do roku 1530, kdy po 
rozdělení území mezi Zlatou Korunu a Vyšší Brod, připadla právě Vyššímu 
Brodu ves „lesní rychta“ Plánička /Planleser Waldgericht/. 
 Až do roku 1918 byla Plánička jen Klein-Planles nebo jen Planles.  
I v Ottově slovníku naučném je dána dohromady s ostatními pod heslem 
„Pláně“. 
 Plánička je jediná z našich osad, která se dělí na dvě části – 
Plánička a Plánička-hájenka. Dřívější obyvatelstvo se živilo především 
prací v lese, později muži pracovali převážně v tuhových dolech. 
 Plánička nebyla ovšem vždy jen nějakou malou osadou. Jeden 
statistický údaj uvádí, že Plánička měla v roce 1939 celkem 214 obyvatel. 
Dnes už se obyvatelé dají spočítat na prstech jedné ruky a všichni žijí 
v části Plánička – hájenka. Druhá část osady je nyní stoprocentně osadou 
chatařskou. Ze stálých obyvatel si pamatuji pouze manžele Juročkovi  
 

4 



(pan Juraj Juročko byl mimochodem přímým účastníkem Slovenského 
národního povstání). 
 Plánička – hájenka, jak je možno odvodit z názvu, byla po většinu 
času sídlem lesáků, hajných, revírníků a dalších představitelů a ochránců 
„lesního práva“.Byla sídlem polesí a lesních správ, které zde byly jeden čas 
i dvě vedle sebe. 
 Lesáci jsou lidé navyklí i drsnějšímu způsobu života, který přináší 
celoživotní pohyb po lese, a proto ani nejsou nespokojeni s tím, že v osadě 
není nejen žádný obchod, ale dokonce sem nezajíždí ani pojízdná prodejna. 
V posledním období zde však vybudoval krumlovský občan a podnikatel na 
místě zchátralé budovy, tzv.Kortišoviny, moderní restauraci a penzion, což 
je i propagace Pláničky. 
 V nedalekém okolí v katastru Pláničky je ovšem zachovalá příroda, 
což v rámci ekologické aktivity přineslo vznik přírodní rezervace 
„Pláničský rybník“ i rezervace „ Olšina v Novolhotském lese“. 
 Občané na Pláničce, kteří jsou dnes stálými obyvateli pokračují 
v tradici hajných nebo jejich rodinných příslušníků, nejsou nikterak nároční 
a na svůj dosavadní život, který prožili v této naší osadě, si nestěžují. Snad 
jedině ta silnice do osady by si i podle mého soudu, zasloužila nový 
asfaltový povrch. 

Ing.František Záhora 

Zprávy z fotbalu 
Přes prázdniny se toho ve fotbale moc neudálo, ale již měsíc se 

muži připravují na novou sezonu 2007 – 2008.Mezitím jsme stihly jeden 
turnaj ve Světlíku, kde jsme skončily sice poslední, ale vzhledem ke slepené 
sestavě to nebylo výkonnostně až tak špatné. 

Také si asi někteří občané všimli, že jsme sehrály 
2 zápasy se STAROU GARDOU z Černé a myslím, že 
to byly zápasy povedené. Ani jsem nečekal, že ještě 
tolik chlapů má zájem o tento sport a co v některých 
dřímá. 

A teď něco aktuálního. Již 1. září začínáme 
mistrovské utkání s celkem Vyššího Brodu, které začíná ve 13:30 a pro ty, 
kteří nám chodí fandit pravidelně přikládám kompletní rozpis zápasů: 
 TJ Černá - FK Dy V.Brod B  (01.09. 13:30 SO) 
 Sokol Benešov - TJ Černá  (09.09. 17:00 NE) 
 TJ Černá - FK Zdíky-Bujanov  (15.09. 13:00 SO) 

5 

 FC Velešín B - TJ Černá  (23.09. 15:30 NE) 
 TJ Černá - FC Poh.Ves  (29.09. 13:00 SO) 
 AW reality Větřní B - TJ Černá  (07.10. 12:30 NE Světlík) 
 TJ Černá - Šumava Frymburk B  (13.10. 12:30 SO) 
 Sokol Přídolí - TJ Černá  (20.10. 12:00 SO) 
 TJ Černá - Sokol Křemže B  (27.10. 11:00 SO) 
 Šumavan Hořice - TJ Černá  (03.11. 10:30 SO) 
 FK Dy V.Brod B - TJ Černá  (18.11. 13:30 NE) 
Těšíme se, že se všichni setkáme na hřišti. 

Petr Dub 

Společenská rubrika 
  V září svá výročí oslaví paní Jiřina Křivohlávková                
a pan Václav Vácha.  
Jubilantům přejeme vše nejlepší, hodně štěstí, zdraví               

    a pohody v osobním životě. 
O prázdninách nás navždy opustila paní Marie Macháčková 

a pan Alois Ondráček (nejstarší občan). 
Za SPOZ Věra Daňová 

 

Něco na odlehčení, ale i k zamyšlení! 
1/,Víte, jaký je rozdíl mezi současným zřízením a tím,  
   co tu bylo před rokem 89? 
Tenkrát to brali politici vážně a lidi si z nich dělali    
srandu. Teď to berou lidi vážně a srandu si dělají   
politici. 
2/ Jaký je rozdíl mezi českým politikem a baterií? 
Baterie má alespoň jedno plus.  
3/ Co je zjevení a co zázrak? 
Zjevení = kdyby se ve vládě zjevil Duch svatý a řekl jim, že to dělají  
špatně. 
Zázrak = kdyby na to přišli sami.  
4/ Víte jaký je rozdíl mezi nemocnicí v minulosti a nyní? 
V minulosti byla na okraji města a nyní je na pokraji krachu.  
5/ Baví se spolu dva psi: 
 "Tak co, jak ta ekonomická reforma působí na tvůj život a životní úroveň?" 
"Ani se neptej, nestojí to za nic. Už mi zkrátili řetěz." 

6 



"To není špatné, alespoň nemusíš běhat tak okolo." 
"No, ale žrádlo nechali na původním místě."  
6/ Po ulici jdou 3 muži.  
Jeden je darmošlap, druhý darmožrout a třetí se taky živí politikou.  
7/ Přijde poslanec s výplatou domů a začne bankovky vytahovat z tašky. 
Žena se na to zděšeně kouká a říká: 
"Prosím tě, co s nimi mám furt dělat. Máme toho plné skříně, není to kam  
dávat!" 
A manžel jen smutně odvětí: 
"A to si představ, že v jiných rodinách pracují oba!"  

Vybral ing. František Záhora 
Co se starým elektrozařízením?                                    
V Černé v Pošumaví už žádný problém 
Řešíte problém kam se starým a nepotřebným televizorem, ledničkou, 
sporákem a dalším již pro vás nepotřebným elektrozařízením? Žádný 
problém – odevzdáte ho bezplatně do „SBĚRNY NEPOTŘEBNÝCH 
ELEKTROZAŘÍZENÍ“ , která od 10.8.2007 funguje v areálu bývalé 
sodovkárny – jeden z bývalých řadových domků před hasičskou zbrojnicí. 
Vyřazené elektrospotřebiče  můžete odkládat  

každou sobotu  od 8 do 9 hodin 
přímo do sběrny – dveře jsou označené „SBĚRNA NEPOTŘEBNÝCH 
ELEKTROZAŘÍZENÍ“,  nebo po dohodě s pracovníky  místního 
hospodářství a obecního úřadu (tel: 380 744 017, 725 031 165) i mimo 
tento termín.  Podmínkou je předávat  zařízení kompletní, ne jen prázdné 
bedýnky od televizorů nebo ledniček apod..  
Co se všechno odebírá?  Je to celkem 10 skupin elektrozařízení: 
Skupina 1 :   Velké domácí spotřebiče 
Skupina 2 :   Malé domácí spotřebiče 
Skupina 3 :   Zařízení informačních technologií a telekomunikační zařízení 
Skupina 4 :   Spotřebitelská zařízení 
Skupina 5 :   Osvětlovací zařízení (ne nebezpečný odpad jako jsou zářivky  
                      – ty patří do sběrného dvora) 
Skupina 6 :   Elektrická a elektronické nástroje 
Skupina 7 :   Hračky, vybavení pro volný čas 
Skupina 8 :   Lékařské přístroje (s výjimkou implantovaných a infikovaných  
                     výrobků) 
Skupina 9 :   Přístroje pro monitorování a kontrolu 
Skupina 10 : Výdejní automaty 

7 

Tyto nepotřebné věci mohou do sběrny odkládat nejen občané – 
fyzické osoby, ale i podnikatelé. 
Nepotřebná elektrozařízení by neměla končit bez užitku v komunálním 
odpadu. Všechny zákony a proklamace o ochraně životního prostředí 
bez aktivní spolupráce nás všech přírodě nepomohou. 

Jan Voldřich, starosta 

Oznámení 
Dne 29. září 2007 bude v obci mobilní sběrný dvůr pro svoz 

velkoobjemového a nebezpečného odpadu. Mobilní sběrný dvůr se bude 
pohybovat po obci takto : 
Černá v Pošumaví – pod obecním úřadem ..................... 8,45 –  9,30 hod 
Černá v Pošumaví – parkoviště u pošty .......................... 9,30 – 10,15 hod 
Bližná – náves .................................................................. 10,20 – 10,50 hod 
Dolní Vltavice – zastávka autobusu .............................. 11,00 – 11,15 hod 
Muckov – náves ............................................................... 11,30 – 11,50 hod 
Plánička – Lesní domky ................................................. 12,00 – 12,15 hod 
Mokrá – náves ................................................................. 12,25 – 12,45 hod 
 Do mobilního sběrného dvora nelze odkládat staré železo, 
biologický materiál, stavební odpad a pod. Pro občany je tato služba 
bezplatná, podnikatelé jsou povinni si likvidaci nebezpečného odpadu 
zajistit sami na vlastní náklady. 
V období od 24. 9. do 27. 9. 2007 sbírá naše Základní škola starý papír. 
Kontejner na starý papír bude v této době umístěn u budovy školy. 

red 

Inzerce 
 

SPOLEČNOST LIPNO SERVIS s.r.o. PŘIJME DO SKIAREÁLU 
LIPNO SEZÓNNÍ PRACOVNÍKY 

K OBSLUZE LANOVÉ DRÁHY A LYŽAŘSKÝCH VLEKŮ. 
PRACOVNÍ POMĚR BUDE SJEDNÁN PO DOBU ZIMNÍ SEZÓNY 

2007/2008 
VÍCE INFORMACÍ NA TEL.: 

731 410 801  (Mgr. ANTONÍN KOLÁŘ). 
 

 
 

8 


	Podzim, škola ……
	Usnesení z 10. zasedání zastupitelstva
	Na skok do našich osad
	Zprávy z fotbalu
	Společenská rubrika
	Něco na odlehčení, ale i k zamyšlení!
	Co se starým elektrozařízením?                              
	Oznámení
	Inzerce

